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OvV #4 deel 2.eml

Ha ERS

Excuus, ik vergiste me gistermiddag. Het document dat ik bedoelde (zie attachment) is een niet ondertekende adviesaanvraag.
In mijn email aan jou van 9 januari (zie attachmentO stelde ik de vraag of hier ook een ondertekende versie van is. Als -zoals jij
schrijft- pas vanaf het 65° OMT ondertekende adviesaanvragen zijn verzonden, dat blijft de vraag openstaan welke documenten

VWS voor de daaraan voorafgaande OMT'’s aan het OMT heeft verstuurd. Maar goed, hopelijk vindt het zoekteam die emails.

En in onderstaande email het antwoord op je vraag waarom de emails van [JE erEEER nog) niet gevonden zijn.

Groet, EEN
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 06

E-mail: minvws.nl

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:13

8
BEY EE) SEEN eines. ENED EY. GEER) SEEN eins IEEE0

@ minvws.nl>
EEE)EEErinvvs o>;IESE, BE). (EE) SEE eins ni

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Ho! | EEE en anderen,

AIEEE
wacht maar even met het doorzoeken van die emailboxen. Als het “zoekteam” die e-mails kan vinden (ze hebben

rder op mijn verzoek naar de adviesaanvragen gezocht; ik wist toen nog niet dat de adviesaanvragen steevast doorce

IEEE = het OMT zijn gemaild), dan kost dat minder tijd. Wat dat wél handig is als jij de resultaten die het zoekteam

oplevert wilt checken op volledigheid. We komen er bij je op terug.

Groet, JERR

L

5.1.2e 512 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 06

E-mail: minvws.nl

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:03

EEN EEN eminvws.-; IEEEBEN EE nin TEENIR

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Ha allen,

Ik heb, behalve voor de aanvraag van het 74° OMT, nog niet in de mailboxen van

IERETN
<n

EXE
coc Dus dat lijkt mij

zeker goed om te doen. Wil ik deze week ook met alle liefde doen, maar dan is het handig even te weten wat we precies nog

zoeken (OMT aanvragen, mails, bijlagen).

Verzonden: maandag 18 januari 2021 08:24
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minus.EE EEE (NEKEEND minus.IKE,BE
®minvws.nl>

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Bijgaand de mail van 10 april met dank aan [EEE

ver: SEES IRE. (EEE
Verzonden: zondag 17 januari 2021 19:13

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Het is

eng
om te checken of de

ue
documenten zijn gevonden door jullie zoekteam, maw: zijn deze allemaal uit de

mailbox van of Ef afkomstig? Want alleen dat zijn de juiste aanvragen. Op schijven of in mails circuleren

ook docs maar mogelijk zijn dat geen der versies (tenzij ze getekend zijn). Alleen in die mails zijn ook de enige juiste bijlagen te

vinden. Dus jouw optie 1 lijkt mij goeie weg. Ik vind het niet zo erg om voor een paar zaken die we echt niet kunnen vinden met

RIVM contact op te nemen, maar niet voor alles, daarvoor echt mailboxen checken. Ik vind het wel gek dat deze mails met

adviesaanvragen+bijlagen niet uit de search zijn gekomen?

Bijgaand nog poging voor antwoorden:

-zoals ik afgelopen keer aangaf is er vanaf het 65° omt een getekende, formele adviesaanvraag gestuurd aan het OMT. Ik ben

dus benieuwd hoe de getekende aanvraag van 62° omt eruit ziet? Kun jij die nogmaals sturen?

-we missen dus nog volgens jou de bijbehorende vragen van het 63%, een definitieve getekende versie van het 64° omt en het

74% OMT:

. 74° omt advies is van 17 augustus, ik heb van de aanvraag daaraan vooraf; geen mails en [IEEE en ook

niet: had [JEEZ hog wat kunnen vinden @ BEEEENN: Anders kunnen we 5120 5120] nog vragen In mailbox te kijken: een

van hen was toen aanwezig.
. 64° advies is 14 april: ik heb daarover bijgaande mail gevonden van die reageert op mijn mail waarmee ik de gestelde
vragen op 10 april heb gestuurd aan de collega’s van VWS met een mail. De vraag is wie de mail aan RIVM heeft verzonden. Of

ik dat zelf ben kan ik niet meer nagaan want ivm te volle mailbox heb ik mijn verzonden mails verwijderd.
kun jij mijn mail die ik 10 april 18.03 uur stuur aan vws-ers opsnorren, daarbij zit iig het juiste doc.

. 63° advies is op 6 april: hierover heb ik alleen een mail van aan mijzelf aangetroffen (zie bijgaand) maar geen verdere

mails van haar of mij richting rivm.

EE.kunnen jullie hier nog iets van vinden?

Groet

Verzonden: zondag 17 januari 2021 13:43

Onderwerp: FW: OVV #004 deel 1

HoiEEC

Met dank voor het zoeken door jou,EE we zijn weliswaar iets completer maar nog steeds niet volledig:
- De eerste getekende adviesaanvraag die door het zoekteam is gevonden heeft betrekking op het 62° OMT. Daarna

ontbreekt echter een getekende adviesaanvraag voor het 63% OMT.

- De adviesaanvraag voor het 64° OMT is een onopgemaakt word-document en dus niet getekend. Roept bij mij de vraag

op of er niet meer OMT's zijn geweest waar niet getekende word-documenten naar toe zijn gestuurd.
- Daarnaast blijft de getekende aanvraag voor het 74% OMT vooralsnog onvindbaar.
- Tot slot en niet onbelangrijk: er zijn geen bijlagen meer aangeleverd.

Ik zie nog twee mogelijkheden om tot een complete set te komen:

1. Het zoekteam vragen of zij de emailboxen van Biden IEXEEunnen doorzoeken in de hoop dat daar de emails met

al dan niet getekende adviesaanvragen inclusief bijlagen te vinden zijn.
2. En als dat niets oplevert de (m.i. beschamende) gang naar het RIVM maken en vragen of zij ons willen helpen met het

vinden van complete adviesaanvragen in de periode 01.01.2020-01.09.2020.

Tot slot: ik heb begrip voor de wijze waarop VWS in de eerste golf (en overigens ook nu nog) heeft moeten werken en ik snap

ook dat het archiveren daarbij is ingeschoten. Ik vrees echter met grote vreze dat een eventuele parlementaire
enquetecommissie daar geen begrip voor zal hebben. Ik ben al begonnen met het (iom OBP) aantrekken van informatie-

analisten om orde te gaan scheppen in deze enorme chaos. Echter: ik zal -mocht er daadwerkelijk een parlementaire enquete
komen- ook een fors op beroepsbeleidsdirecties moeten doen om full-time menskracht te leveren om documenten te toetsen die
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door de informatie-analisten zijn verzameld en geordend (analoog aan de werkwijze van Financien bij de kinderopvangtoeslag;
alleen zal dat bij ons een veel groter traject zijn). Dit verzoek zal overigens tzt ook in de BR aan de orde komen.

Wordt vervolgd.

Groet,

aE vanhemeie zijn en Hm
Mobiel: 0

E-mail: minvws.nl

van: HE],EXE. (EEEERND JERE minvws.ni>
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 16:16

minvws.nl>

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Dag allen,

Wat betreft de adviesaanvraag van het 74° OMT advies: Ik heb in de mailbox van

2 i geen mail kunnen vinden met

specifiek deze aanvraag. Ik ga de adviseurs die mij die weken hebben vervangen ook vragen hun mails na te lopen.
Wat ik wel heb gevonden is dat bijgaande mail van volgens mij deels de aanvraag vormt voor het deel 3 van 73% OMT

(eerste 2 blz). Deze mail zat al bij de stukken die ad, maar ik weet niet of ook al duidelijk was wat dit voor mail was.

ver:IE] EXE] (EEN
Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 10:22

sor: JESSEN I CECI occ. ENED RIE
SEEN)

EREvic.»HEREC EKERminvws.nl>

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Dag allen,

Ik heb die helaas ook niet voor handen, was toen ook met verlof. Maar mocht|JJEEEZJlook niks kunnen vinden, dan kan ik

kijken of we nog in de mailbox van [EE kunnen zoeken.

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 10:16

aan: BEY BEY. (BES) BENciv.IER BEY,SEENo iv. BE BED.EEN)
minvws.nl>

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Bijgaand twee adviesaanvragen voor OMT nertsen, die misten nog

Ik heb gezocht naar de aanvraag voor 17 augustus maar die kan ik niet vinden, ik vraag het

5.1.2e

van: BES BEY ( 5.1.2e ) SEER @minvws.ni>
Verzonden: maandag 11 januari 2021 08:39

minvws.nl>

Onderwerp: RE: OVV #004 deel 1

Hol

ENEZie and poging voor beantwoording van restvragen voor resterende vraag OVV.

Ei A zie nog een vraag aan jullie.
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Verzonden: zaterdag 9 januari 2021 14:23

aan: BE,BEY. (BES)EENe rinvus.oi>
Onderwerp: OVV #004 deel 1

In van de beantwoording van de nog openstaande vraag 4 van de OvV heb ik de documenten uit e-mails van EE
aangevuld met documenten van het team dat de VWS-schijven automatisch kan doorzoeken.

Waar ik veronderstelde dat dit 1 uurtje werk zou zijn, is dit een vervelende en zeer tijdrovende klus geworden. Reden daarvan is

dat bij de keuze voor de naam van documenten geen consistente lijn is gevolgd waardoor het een zoekplaatje werd. En ook nu

blijven er vragen voor PG over.

Wat heb ik gedaan:

Bestanden van PG

Het onderzoek van de OvV gaat over de periode 01.01.2020 tot 01.09.2020 (dit betreft de 56° t/m 76° bijeenkomst van het

OMT). Ik heb daarom de documenten van [JEM enIEE elkaar gezet. Deze zitten in deze e-mail.

Het betreft de adviesaanvragen voor de volgende OMT's: 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73 en 76. Zijn de hier ontbrekende

nummers al geleverd dan?

Daarnaast is er een aantal documenten waar ik vragen bij heb:

1. “getekende brief adviesaanvraag verkiezingen met inachtneming van COVID-19". Dit is een brief van BZK. Hoort die bij
de OMT-adviezen die het OMT aan VWS heeft uitgebracht? Of kan die hier geschrapt worden? Dit is een aparte vraag aan

het RIVM geweest waar wij op hebben meegekeken. Hoort dus niet bij aanvragen.

2. “OMT-adviesaanvraag 10 juni”. Dit document is helemaal volgeschreven met opmerkingen. Is hier ook een officiele versie

van? Ben even in mail nagegaan, deze is 16 juni verstuurd. Zie bijgaand.
3. "09042020 vragen aan OMT 1". Is hier een officiele, getekende versie van? Dit moet een aanvraag van 14 april, 64% omt

zijn

4. "09042020 vragen aan OMT". Dit lijkt een eerdere versie van het hiervoor genoemde document. Kan hier weg neem ik

aan. eens

5. "202005 voorstel aanpassing bezoekregeling”. Is dit document Uberhaupt ooit aan het OMT verzonden? Ik weest dat niet

zo uit mijn hoofd. Dit zou dan een bijlage moeten zijn in een van de mails van inge of ie steeds mails

versturen. Zou dus bij mail document moeten zitten. Zowiezo noodzaak om te checken of alle bijlagen erbij zitten?

6. "OMT-advies 9 augustus”. Dit document kan ik niet openen. Uit de lijst in de mail vanEFBl van 3 nov leid ik af dat er

toen geen omt is geweest, alleen op 29 juli (73) en 17 aug (74). Negeren dus

Bestanden van het team dat automatisch de VWS-schijven kan doorzoeken (=team informatieverzoeken).

Ik heb die bestanden ook doargenomen. In de volgende email die ik je stuur zitten die bestanden inclusief vragen. Deze

gevonden documenten hebben betrekking op de OMT’s no. 62, 67 en 75.

Als ik het goed zie dan ontbreken nog de adviesaanvragen voor de OMT’s no. 56 t/m 61, 63, 69 en 74. Hebben jullie die nog? Als

ik het juist heb is de adviesaanvraag van het 65° omt van 20 april die we 17 april verzonden de allereerste aanvraag geweest

(check GENET 1k heb hem uit marjolein gevist , zie bijgaand. Deze versie heeft een kenmerk dus graag deze benutten.

Resteert:

Aanvraag voor nr 69: is eerste omt-z over nertsen denk ik: daar hebben we denk ik geen adviesaanvraag
voor verzonden?

74:17 augustus: ik was toen met vakantie, dus vind niks in mijn mail

Er is dus nog werk aan de winkel om deze nog openstaande vraag van de OvV te beantwoorden.

Graag maandag even telefonisch contact. Ik ben ‘s-ochtends tussen 7.00-8.30 uur goed bereikbaar.

Een goed weekend nog.

Groet, Ba
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 0

E-mail: minvws.nl

van: INEECNNBE. SEE ninvws.n)>
Verzonden: dinsdag 3 november 2020 09:23

aan: EEN IESEN. (KEEN)SEREDo mins.» HESER IERERN.EEE© minvws.ni>; I EB
@minvws.nl>

IR (ED) minvws.ni>; (EER, EXER]. (NEKERE) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Informatieverzoek OVV

Deze heb ik gevonden, nog niet nagekeken
5.1.2e

van: EXE)EXER. (BERN) JERE minvws.ni>Verzonden: maandag 2 november 2020 20:09

JEEXEEI© minvws.n >; [EKER §. (GHEY) EEE 0 minvws.ni; INIEKECEN3B
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Informatieverzoek OVV

Hoi IREEN
In reactie op de gegeelde nummers:

1: de bao adviezen uit wob verzoek: deze heb je al aan ovv verzonden,
3: hierop hadden we afgesproken dat ze vraag zouden specificeren? Advies van btcb is terug te vinden in bteb verslagen
(zie 6)
4: dgv en omt mails: dit betreft de adviesaanvragen@ [JEEZ deze zou jij opsnorren? (Je had al een mapje met de

mails waar ze inzitten)
6: otcb en btcb verslagen: @ BEY kun jij die sturen aan|ERENP

Groet

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IEEE IEREDN. -IIEREXIN minsol>Datum: maandag 02 nov. 2020 4:28 PM

Aun: ENED IEE. (ERED) EEN Grins i>

Onderwerp: FW: Informatieverzoek OVV

In aansluiting op mijn app-je. Zie hieronder de vragen die nog openstaan (geel gearceerd). Hoor graag van je.

Groet. ERP

512 512e

Ministerie van Velksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel:06 RE

E-mail: minvws.nl

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 08:02

aan: BESBEY. (BEX)SBE0 minus.»
Onderwerp: FW: Informatieverzoek OVV
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Goedemorgen || EEN
Zie hieronder. Een nadere specificering van de vragen onder 3,6 en 7. De vragen onder 5 en 10 zijn vervallen. De OvV vroeg in

een andere email (zie attachment) nog de info over 4. Kun jij dit opvragen?

Overigens was je voorgevoel correct: de OvV begon in het voicebericht inderdaad over de gelakte namen. Mogelijk kwamen ze

er nog een keer op terug.

0 CY

Ministerievan Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 06

E-mail: minvws.nl

owvrijdag 16 wer 2020 17:44

Aan: IEEE .SEERminvws i>menrmovVv

Geachte mevrouw[ERFEI
In aansluiting op mijn voicemail reageer ik hierbij op uw vragen over de door de Onderzoeksraad opgevraagde informatie. Het gaat

om opheldering over de stukken onder punt 3, 5, 6, 7 en 10. Ik heb in rood een toelichting opgenomen.

Graag zouden wij de volgende informatie van u ontvangen:

2. BAO: Folder;

5. VWS: De opdrachten, uitvragen en contracten voor inkoop van medische hulpmiddelen; Verzoek komt vooralsnog te vervallen

7. VWS: Opdracht

Coronagezant.

8. VWS: Interne evaluaties;

9. VWS: Handboek crisisbeheersing;

10. Ambtelijke adviezen voor spreekteksten van de minister van VWS en de premier voor alle debatten over corona in de Tweede

Kamer en alle persconferenties over de Coronacrisis. Verzoek komt vooralsnog te vervallen

om beschermende middelen in te kopen (incl. concepten); Formele opdrachtformulering voor

In mijn voicemail heb ik tevens aangegeven dat in de door u aangeleverde stukken van het BAO, namen en e-mailadressen van

medewerkers en andere betrokkenen zijn weggelaten. Op dit moment kunnen wij hiermee uit de voeten, omdat uit de stukken wel

blijkt welke organisaties vertegenwoordigd waren. Mogelijk dat wij op een later moment de gegevens van betrokken personen

alsnog nodig hebben in verband met het houden van interviews.

Komende week ben ik telefonisch minder goed bereikbaar. Indien u naar aanleiding van het bovenstaande nog aanvullende vragen

heeft, kunt u mij het beste een mail sturen.

Met vriendelijke groet,

Bezoekadres

Lange Voorhout 9

2514 EA Den Haag

Postadres

Postbus 95404

2509 CK Den Haag
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onderzoeksraad.nl

www.onderzoeksraad.nl


